
DETERMINAZIONI TECNICO n. 174 del 29-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI 

 

COMUNE  DI  PRECI 
 

(PROVINCIA DI PERUGIA) 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO 

 

COPIA 
 

N. Reg. Gen. 350 

 

---------------------------------------------------------------------- 

| OGGETTO: 

N. 174     | Affidamento servizi cimiteriali 2020 - 2022 - Mesi 

--------------| di  marzo  -  aprile  e maggio 2021 - Liquidazione 

DEL          | della spesa - 

29-06-21     |  

             | Z692CD2E86 

---------------------------------------------------------------------- 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO 

 

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi, approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del 9.12.1999, ed in 

particolare l'art. 15; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 6 dell'1.04.2021 con il quale è stato 

attribuito al sottoscritto Geom. Michele Spinelli tra l'altro l'incarico 

di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche e Manutenzioni; 

 

PREMESSO che questo Ente con l'attuale struttura organizzativa non è in 

grado di gestire i servizi cimiteriali in economia attesa la carenza di 

personale qualificato e la specificità delle prestazioni occorrenti; 

 

TENUTO CONTO che per la riduzione del personale in organico adibito anche 

alle mansioni relative al servizio cimiteriale, si ritiene necessario 

affidare a soggetti esterni all'Amministrazione, in possesso degli 

specifici requisiti, la gestione del servizio; 

 

SENTITO l'ufficio Tecnico Comunale in merito all'esigenza di provvedere 

alle seguenti operazioni cimiteriali: 

 

1) Interventi di inumazione; 

2) Interventi di estumulazione; 

3) Interventi di esumazione; 

4) Interventi di tumulazione; 

5) Traslazioni ecc.; 

 

DATO ATTO che a seguito di richiesta in data 28/04/2020, l'ANAC - Autorità 

Nazionale Anticorruzione per il suddetto servizio ha assegnato il CIG 

Z692CD2E86; 

   

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 109 del 30.04.2020 riportata al 

n. 191 del Reg. Gen. con la quale tra l'altro si: 

- approvava l'Offerta relativa alla "Trattativa Diretta con un Unico 

Operatore Economico" n. 1281026, per l'affidamento dei servizi cimiteriali 

presso i cimiteri del Comune di Preci, esperita attraverso il sistema MEPA 

della CONSIP; 

- aggiudicava definitivamente l'appalto dei servizi cimiteriali, 

attraverso la procedura telematica della Consip, alla Ditta COSP TECNO 

SERVICE SOC. COOP., con sede in via L. Galvani, 18 05100 Terni - P.IVA e 

C.F. 00102480555 dietro il corrispettivo di Euro 23.878,00 oltre IVA 22% 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 174 del 29-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI 

 

per il periodo di anni due decorrenti dalla data di creazione del contratto 

generato automaticamente dal sistema MEPA della CONSIP avvenuta il 

05.05.2020; 

- assumeva impegno di spesa di Euro 29.131,16 all'apposito capitolo di spesa 

per: 

€ 9.710,39 del Bilancio 2020; 

€ 9.710,39 del Bilancio 2021; 

€ 9.710,38 del Bilancio 2022; 

dando atto che il soggetto beneficiario è la Ditta COSP TECNO SERVICE SOC. 

COOP., con sede in via L. Galvani, 18 05100 Terni definitivamente 

aggiudicataria del servizio di che trattasi;  

 

VISTE le fatture elettroniche  rimesse dalla Cosp Tecnoservice Soc. Coop. 

con sede in via L. Galvani, 18 05100 Terni (P.IVA e C.F. 001023480555: 

 

n. 327/P del 14/04/2021 al Prot. Com.le n. 3203 in data 14/04/2021 

comportante netti Euro 920,00 oltre IVA 22% per Euro 202,40 (scissione dei 

pagamenti) e cosi complessivi Euro 1.122,40, relativa ai servizi 

cimiteriali prestati nel mese di marzo 2021 dalla Cosp Tecnoservice Soc. 

Coop. così come comunicato e riscontrato con la documentazione in possesso 

dell'Ufficio; 

 

n. 476/P del 30/04/2021 al Prot. Com.le n. 4138 in data 13/05/2021 

comportante netti Euro 282,00 oltre IVA 22% per Euro 62,04 (scissione dei 

pagamenti) e cosi complessivi Euro 344,04, relativa ai servizi cimiteriali 

prestati nel mese di aprile 2021 dalla Cosp Tecnoservice Soc. Coop. così 

come comunicato e riscontrato con la documentazione in possesso 

dell'Ufficio; 

 

n. 610/P del 31/05/2021 al Prot. Com.le n. 5054 in data 31/05/2021 

comportante netti Euro 41,00 oltre IVA 22% per Euro 9,02 (scissione dei 

pagamenti) e cosi complessivi Euro 50,02, relativa ai servizi cimiteriali 

prestati nel mese di maggio 2021 dalla Cosp Tecnoservice Soc. Coop. così 

come comunicato e riscontrato con la documentazione in possesso 

dell'Ufficio; 

e così  per totali Euro 1.516,46; 

 

 

 

VISTO il DURC on line Prot. INPS_26534478 con data richiesta 11.06.2021 

e scadenza validità 12.10.2021 registrato al Prot. Com.le n. 5391 in data 

22.06.2021, dal quale risulta che la ditta COSP TECNO SERVICE SOC.COOP., 

con sede in Via L. Galvani 18, 05100 Terni, è in regola con gli adempimenti 

contributivi nei confronti di INPS ed INAIL;   

 

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione della fattura sopracitata per 

un importo di Euro 1.516,46 IVA al 22% compresa e che nulla osta alla 

liquidazione della medesima; 

 

VISTO lo Statuto Comunale vigente; 

 

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità vigente; 

 

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto 

consente di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza di 

quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis 

del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai sensi 

dell'art. 6-bis della Legge n. 241 del 07 agosto 1990; 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 174 del 29-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI 

 

 

RICHIAMATA la D.G.M. n. 1 del 12.1.2017 con la quale vengono differiti i 

termini  di pagamento di  cui all'art.  4 comma 2 del D. Lgs. n. 231 del 

9.9.2002 entro il limite massimo di centoventi giorni; 

VISTO il D.L. n. 123 del 24.10.2019, art. 1 c.1 convertito con modificazioni 

nella Legge 12.12.2019 n. 156; 

 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 28.05.2021 con la 

quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2021-2023 e relativi 

allegati; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per quanto in premessa: 

 

1) DI APPROVARE e LIQUIDARE pertanto, alla Cosp Tecno Service - Società 

Cooperativa, con sede legale in Via Luigi Galvani n. 18 - 05100 TERNI, (C.F. 

e P.IVA 00102480555) le fatture elettroniche: 

 

n. 327/P del 14/04/2021 al Prot. Com.le n. 3203 in data 14/04/2021 

comportante netti Euro 920,00 oltre IVA 22% per Euro 202,40 (scissione dei 

pagamenti) e cosi complessivi Euro 1.122,40, relativa ai servizi 

cimiteriali prestati nel mese di marzo 2021  dalla Cosp Tecnoservice Soc. 

Coop. così come comunicato e riscontrato con la documentazione in possesso 

dell'Ufficio; 

 

n. 476/P del 30/04/2021 al Prot. Com.le n. 4138 in data 13/05/2021 

comportante netti Euro 282,00 oltre IVA 22% per Euro 62,04 (scissione dei 

pagamenti) e cosi complessivi Euro 344,04, relativa ai servizi cimiteriali 

prestati nel mese di aprile 2021  dalla Cosp Tecnoservice Soc. Coop. così 

come comunicato e riscontrato con la documentazione in possesso 

dell'Ufficio; 

 

n. 610/P del 31/05/2021 al Prot. Com.le n. 5054 in data 31/05/2021 

comportante netti Euro 41,00 oltre IVA 22% per Euro 9,02 (scissione dei 

pagamenti) e cosi complessivi Euro 50,02, relativa ai servizi cimiteriali 

prestati nel mese di maggio 2021  dalla Cosp Tecnoservice Soc. Coop. così 

come comunicato e riscontrato con la documentazione in possesso 

dell'Ufficio; 

e così  per totali Euro 1.516,46; 

 

2) DI IMPUTARE la relativa spesa di complessivi € 1.516,46 al Cap. 1601 

"Spese manutenzione cimiteri" - Competenza del Bilancio di Previsione 

2021-2023 approvato. 

 

3) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente 

atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 

n. 267/2000. 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto.  

IL RESPONSABILE  

DELL'UFFICIO TECNICO 

F.to Spinelli-old Geom. Michele 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 174 del 29-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

- Verificata la documentazione allegata; 

 

- Effettuati i dovuti riscontri contabili; 

 

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura 

finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267). 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

Preci, lì 29-06-21 

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Marucci Stefania 

 

===================================================================== 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo Pretorio  

oggi_______________  il presente atto.  

 

Preci, lì 26-08-21 

            IL MESSO COMUNALE  

F.to Ferracin Roberta 

 

===================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

Preci, lì 26-08-21                        IL RESPONSABILE  

Spinelli-old Geom. Michele 

 

===================================================================== 

 


